
 
 
 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “UMBERTO I” 

Piazza Unità d’Italia n. 1 66034 LANCIANO (CH) 

Cod.Fisc. 81001260694 Cod. Ist. CHIC83100B 

Tel. Segr. 0872 713919 Fax 0872 728078 Dir. Scol. 0872 716027 
 

http://www.icumbertoprimolanciano.edu.it-E-mail:chic83100b@istruzione.it–pec:chic83100b@pec.istruzione.it 
 

Agli Atti 

All’Albo 

Al Sito Web 

 

OGGETTO: Decreto incarico a collaudatore esperto interno per la realizzazione del progetto: 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

 

CNP: 13.1.5A-FESRPON-AB-2022-29 

CUP: D44D22000540006 

 

DECRETO DI INCARICO 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTI gli art. 107 e 192 del D. Lgs. N° 267 del 18/08/2000; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  il D.Lgs. n. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici 

e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, 

dei trasporti e dei servizi postali, nonche' per il riordino della disciplina vigente in 

http://www.icumbertoprimolanciano.edu.it/
mailto:chic83100b@istruzione.it
mailto:chic83100b@pec.istruzione.it




materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture.” e ss.mm.ii.; 

VISTO  L’avviso pubblico Prot. n. AOOGABMI/38007del 27/05/2022 – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Azione 13.1.5 

“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014 – 2020; 

VISTA  la delibera n..7 di approvazione del progetto da parte del Collegio Docenti del 

01/07/2022 e n.5 del Consiglio di Istituto del 05/07/2022; 

VISTO  l’inoltro della Candidatura n. 1084905 da parte di codesto Istituto avvenuto in data 

31/05/2022, assunto al protocollo n. 43108 da parte dell’Autorità di Gestione in data 

01/06/2022; 

VISTA  la nota M.I.U.R. prot. n° AOOGABMI/72962 del 05/09/2022 relativa 

all’autorizzazione del Progetto dal titolo “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia” con codice identificativo 13.1.5A-FESRPON-AB-2022-29, con la quale 

si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 75.000,00; 

VISTO  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 approvato con delibera n. 2 del 

31/01/2022; 

VISTO  il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018, che attribuisce al Dirigente Scolastico 

la competenza ad apportare le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad 

Entrate Finalizzate; 

VISTO il decreto dirigenziale di formale assunzione in bilancio del finanziamento del 

progetto, prot. n. 18156 del 29/12/2022; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 04-01-2023 con la quale è stato approvato 

il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025;  

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014 – 2020” (prot. n. 1498 del 9 febbraio 2018) e successive 

integrazioni e modificazioni; 

VISTE le note prot. AOODGEFID\11805 del 13/10/2016 e AOODGEFID\3131 del 16/03/2017; 

VISTI i Regolamenti UE e la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

VISTE le indicazioni del Ministero dell’Istruzione per la realizzazione degli interventi; 

VISTO l’avviso prot.3840 del 22/03/2023 

VISTA l’unica istanza di partecipazione pervenuta prot.n. 4089 del 29/03/2023; 

VISTA l’attestazione di valutazione del Dirigente Scolastico prot. n.4677 del 14/04/2023 

 
 

DECRETA 

 
L’affidamento dell’incarico di collaudatore esperto interno per la realizzazione del progetto suindicato al Sig. Nasuti 

Marco, C.F.: NSTMRC76C24E43RH 

Il servizio dovrà essere svolto nell’a.s. 2022/2023 e/o comunque fino alla scadenza dei termini previsti per la 

rendicontazione e la chiusura delle piattaforme dedicate e sarà riportato nella lettera di incarico; 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e contenuti nell’avviso di 

reclutamento; 

Il compenso viene stabilito in euro 17,50 orari lordo dipendente così come previsto dall’avviso pubblico e relativi allegati 

del Ministero 

Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico. 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott. Lorenzo Iocca 

Documento firmato digitalmente 


		2023-04-14T12:03:50+0200
	LORENZO IOCCA




